

November 14, 2022

To,

**BSE Limited**

Corporate Relationship Department,  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai 400 001

**National Stock Exchange of India Limited**

Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No C/1,  
G Block, Bandra-Kurla Complex,  
Bandra (East), Mumbai - 400 051

**Scrip Code: 540735**

**Symbol: IRIS**

Dear Sir / Madam,

**Sub.: Compliance Under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations And Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations').**

Pursuant to Regulation 47 of the Listing Regulations, please find enclosed copies of extract of unaudited financial results of the Company for the quarter and half year ended 30<sup>th</sup> September 2022 published in the following newspapers on 13<sup>th</sup> November 2022:

1. Financial Express (Published in English in all editions across India); and
2. Dainik Pudhari (Mumbai edition in Marathi)

We hereby request you to take the above information on your record.

Thanking You,  
Yours faithfully,  
For **IRIS Business Services Limited**

,

**Santoshkumar Sharma**  
Company Secretary & Compliance Officer  
(ICSI Membership No. ACS 35139)

Encl.: a/a

**IRIS Business Services Limited**

Tower 2 3<sup>rd</sup> Floor International Infotech Park Vashi Navi Mumbai 400703 Maharashtra India  
Tel: 022 6723 1000 | Email: cs@irisbusiness.com | [www.irisbusiness.com](http://www.irisbusiness.com)  
CIN L72900MH2000PLC128943 | GSTIN 27AAACI9260R1ZV



**GUFIC BIOSCIENCES LIMITED**  
 Regd. Off.: 37, First Floor, Kamala Bhavan II, S Nityanand Road, Andheri (East), Mumbai - 400 069.  
 Tel.: (91-22) 6726 1000 CIN: L24100MH1984PLC03519 Web: www.gufic.com Email: corporaterelations@guficbio.com Fax: 022 6726 1068

**Extract of Un-Audited Financial Results of the Company for the quarter and half year ended September 30, 2022**

Particulars	Rupees in Lakhs (except EPS)					
	For Quarter Ended			For Half Year Ended		
	30.09.2022 (Un-Audited)	30.06.2022 (Un-Audited)	30.09.2021 (Un-Audited)	30.09.2022 (Un-Audited)	30.09.2021 (Un-Audited)	31.03.2022 (Audited)
Total income from Operations	17,483.53	16,527.63	19,413.94	34,011.16	44,489.71	77,915.56
Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	2,726.02	2,828.03	3,038.90	5,554.05	7,193.01	12,683.83
Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	2,726.02	2,828.03	3,038.90	5,554.05	7,193.01	12,683.83
Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	2,021.15	2,105.15	2,333.62	4,126.30	5,454.32	9,584.01
Total Comprehensive Income for the period after tax (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and other comprehensive Income (after tax))	2,021.15	2,105.15	2,333.62	4,126.30	5,454.32	9,539.95
Equity Share Capital	969.45	969.45	969.45	969.45	969.45	969.45
Reserves (Excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year						25,942.35
Earnings Per Share (of Rs. 1/- each)						
Basic	2.09	2.17	2.41	4.26	5.63	9.89
Diluted	2.09	2.17	2.41	4.26	5.63	9.89

**Note:**  
 1. The above extract of Un-Audited Financial Results of the Company have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on Friday, November 11, 2022. The same is available on website of the Company at www.gufic.com and on the website of BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com, where shares of the Company are listed.  
 2. Previous period/ year's figures have been reclassified /regrouped wherever necessary to confirm with the current accounting treatment.

For GUFIC BIOSCIENCES LIMITED  
 Sd/-  
 Pranav J. Choksi  
 CEO & Whole Time Director  
 DIN : 00001731

Date: November 12, 2022  
 Place: Mumbai

**SONAL MERCANTILE LIMITED**  
 CIN : L51221DL1985PLC022433  
 Registered Office : 365, VARDHMAN PLAZA, III FLOOR, SECTOR-3, ROHINI, NEW DELHI-110085,  
 Tel. 0111-49091417 Website : www.sonalmmercantile.in, Email id: sonalmmercantile@yahoo.in

**Unaudited Consolidated Financial Results for the Quarter & Half year ended September 30, 2022**

(₹ in Lacs)

Sl. No.	Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year ended 31.03.2022 (Audited)
		30.09.2022 (Unaudited)	30.06.2022 (Unaudited)	30.09.2021 (Unaudited)	30.09.2022 (Unaudited)	30.09.2021 (Unaudited)	
		1	Total income from operations	584.52	568.75	503.50	
2	Profit before Tax and Exceptional Items	247.86	238.05	172.14	485.91	352.02	818.50
3	Profit after Tax (after Exceptional Items)	185.15	178.13	172.14	363.28	352.02	609.10
4	Total Comprehensive Income (Comprising Profit/Loss after tax and other Comprehensive Income after tax)	455.29	462.66	492.36	917.95	867.64	3113.99
5	Paid-up equity share capital	1473.85	1473.85	1473.85	1473.85	1473.85	1473.85
6	Earnings per share (Face value per share Rs. 10/- each)						
	a) Basic (Rs. per share)	3.09	3.14	3.14	6.23	5.89	11.55
	b) Diluted (Rs. per share)	3.09	3.14	3.14	6.23	5.89	11.55

**Note:**  
 1. The above consolidated financial results were reviewed by the Audit Committee at the meeting held on November 12, 2022 and approved and taken on record by the Board of Directors at the meeting held on November 12, 2022.  
 2. Standalone Information:

Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year ended 31.03.2022 (Audited)
	30.09.2022 (Unaudited)	30.06.2022 (Unaudited)	30.09.2021 (Unaudited)	30.09.2022 (Unaudited)	30.09.2021 (Unaudited)	
	Total revenue from operations	584.52	568.75	503.50	1153.27	
Profit before tax	247.86	238.05	172.12	485.91	352.01	818.50
Profit after tax	185.14	178.13	119.38	363.28	253.99	609.10
Total comprehensive income (Net of tax)	185.14	178.13	119.38	363.28	253.99	609.10

3. The above is an extract of the detailed format of financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the standalone and consolidated financial results are available on stock exchanges' website and on Company's website.  
 4. Figures for the previous corresponding periods have been regrouped, wherever considered necessary.

For SONAL MERCANTILE LIMITED  
 Sd/-  
 Vikram Goyal  
 Whole time Director  
 DIN : 00381115

Place: New Delhi  
 Date: November 12, 2022

**Thomas Cook (India) Limited**  
 Regd Office: Thomas Cook Building, Dr. D.N. Road, Fort, Mumbai - 400 001  
 Tel.: +91 22 4224 7000 Fax: +91 22 2302 2864 Website: www.thomascook.in  
 Toll-Free No.: 1800-2099-100 Email: sharedept@thomascook.in  
 CIN: L63040MH1978PLC020717

**UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED SEPTEMBER 30, 2022**

(₹ in Lakhs) except Earnings per share

Particulars	Quarter ended September 30, 2022	Half year ended September 30, 2022	Quarter ended September 30, 2021
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)
	Total Income from operations	1,23,507.0	2,22,488.2
Net Profit / (Loss) for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	487.7	460.2	(10,999.0)
Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	487.7	257.4	(10,999.0)
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(1.1)	(585.0)	(8,526.7)
Total Comprehensive Income for the period	983.4	1,237.0	(7,996.4)
Equity Share Capital	4,703.8	4,703.8	3,782.8
Reserves (excluding revaluation reserves)*	-	-	-
Earnings per share (of Re. 1 each)			
Basic :	0.02	(0.11)	(2.31)
Diluted :	0.02	(0.11)	(2.31)
Earnings per share (after extraordinary items) (of Re. 1 each)			
Basic :	0.02	(0.16)	(2.31)
Diluted :	0.02	(0.16)	(2.31)

**Notes:**  
 1. The results for the quarter and half year ended 30th September 2022 have been subjected to a limited review by the Statutory Auditors in compliance with Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015.  
 2. The above results were reviewed by the Audit Committee at its meeting held on 11th November 2022 and approved at the meeting of the Board of Directors held on that date.  
 3. \*Reserves (excluding revaluation reserves) are stated as at 31st March 2022 is 1,02,751.1 and as at 31st March 2021 is 1,36,397.9  
 4. The details as required under SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 in relation to the Standalone Results are as follows:

Particulars	Quarter ended September 30, 2022	Half year ended September 30, 2022	Quarter ended September 30, 2021
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)
	Turnover	36,430.5	66,220.2
Net Profit / (Loss) for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	1,926.5	2,720.7	(2,492.2)
Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,926.5	2,517.9	(2,492.2)
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,399.9	1,502.7	(1,141.3)

5. The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchanges website [www.bseindia.com], [www.nseindia.com] and companies website [www.thomascook.in].

For Thomas Cook (India) Limited  
 Mahesh Iyer | Madhavan Menon  
 Executive Director & Chief Executive Officer | Managing Director

Place: Mumbai  
 Date: November 11, 2022

**SHREM INFRA STRUCTURE PRIVATE LIMITED**  
 CIN: U45100MH2014PTC254839  
 Registered Office: 1101 VIRAJ TOWERS, JN OF ANDHERI KURLA ROAD W. E. HIGH WAY, ANDHERI (EAST), MUMBAI-400093  
 website www.shrem.in, e-mail: shremgroup@shrem.in

**EXTRACT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30.09.2022**

Sr No.	Particulars	Quarter ended 30.09.2022 (Unaudited)	Quarter ended 30.09.2021 (Unaudited)	Year ended 31.03.2022 (Audited)
		1	Total income from Operations (Net)	400,761,554
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items#)	284,384,074	-11,899,831	20,050,695,055
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items#)	284,384,074	-11,899,831	20,050,695,055
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items#)	212,472,967	-11,899,831	19,927,403,430
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	1,583,233,628	18,649,932,489	21,530,892,161
6	Paid up Equity Share Capital	800,000,000	800,000,000	800,000,000
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve)	23,561,323,975	18,750,458,641	21,634,687,592
8	Securities Premium Account	760,852,000	760,852,000	760,852,000
9	Net worth	25,122,175,975	20,311,310,641	23,195,606,201
10	Paid up Debt Capital/ Outstanding Debt	6,037,041,279	4,799,739,312	6,725,625,206
11	Outstanding Redeemable Preference Shares	-	-	-
12	Debt Equity Ratio	0.24	0.24	0.29
13	Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operations)-			
	1. Basic:	19.79	233.12	269.14
	2. Diluted:	19.79	233.12	269.14
14	Capital Redemption Reserve	-	-	-
15	Debt Redemption Reserve	469,000,000	80,000,000	494,000,000
16	Debt Service Coverage Ratio	4.69	-0.12	86.43
17	Interest Service Coverage Ratio	3.86	-1.11	5.92

# - Exceptional and/or Extraordinary items adjusted in the Statement of Profit and Loss in accordance with Ind AS Rules / AS Rules, whichever is applicable.

**Notes:**  
 1. The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the quarterly financial results are available on the Stock Exchange - National Stock Exchange (NSE) website "www.nseindia.com" and Company's website "www.shrem.in".  
 2. For the other line items referred in Regulation 52(4) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the pertinent disclosures have been made to the stock exchange (NSE) and can be accessed on the www.nseindia.com and Company's website "www.shrem.in".  
 3. Previous period figure have been regrouped/rearranged wherever necessary to correspond with the current period / year classification / disclosures.  
 4. The figures for the quarter ended 30th September, 2022 and 30th, September 2021 as reported in these financial results, are the balancing figures between the unaudited figures in respect of the half year and unaudited year to date figures upto the end of the first quarter of the relevant financial years.

Date: November, 11, 2022

Director  
 Nitan Chhatwal  
 DIN: 00115575

**SBC EXPORTS LIMITED**  
 CIN: L18100UP2011PLC043209  
 Regd. Off.: HOUSE NO.-20, LOHIYA TALAB, CHOTI BASAHI P.O.: VINDHYACHAL MIRZAPUR UP 231307 IN  
 Tel: 0120-2895246, Email: info@sbcexportslimited.com, Website: www.sbcexportslimited.com

**Extract of Unaudited Consolidated Financial Results for the Quarter & Half Year ended September 30, 2022**

(Rs. in lacs except per share data)

Particulars	Quarter ended 30/09/2022		Quarter ended 30/09/2021		Half year ended 30/09/2022		Half year ended 30/09/2021		Year ended 31/03/2022 (Audited)
	Un-Audited	Un-Audited	Un-Audited	Un-Audited	Un-Audited	Un-Audited	Un-Audited	Audited	
	Total Income from operations	3696.04	5202.22	4192.82	18,750.458	6043.56	6043.56	16920.66	
Earning before Interest, Tax, Depreciation and Amortization (EBITDA)	159.97	206.29	235.42	395.39	118.07	118.07	564.64		
Net Profit/(Loss) for the period (before tax, and/or exceptional items)	159.97	206.29	235.42	395.39	118.07	118.07	564.64		
Net Profit/(Loss) for the period before tax (after exceptional items)	159.97	206.29	235.42	395.39	118.07	118.07	564.64		
Net Profit/(Loss) from ordinary activities after tax	159.97	206.29	235.42	395.39	118.07	118.07	345.81		
Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	218.7	206.29	164.50	383.20	118.07	118.07	392.84		
Equity Share Capital	2116.40	1058.20	2116.40	2116.40	1058.20	2116.40	2116.40		
Earnings Per Share (of Rs 10 each) (not annualised for quarters)									
- Basic (Rs):	0.08	0.19	0.11	0.19	0.11	0.11	0.16		
- Diluted (Rs):	0.08	0.19	0.11	0.19	0.11	0.11	0.16		

**Note:**  
 1. The above is an extract of the detailed format of Quarterly & Half Yearly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results are available on the Stock Exchange websites (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and on Company's website (www.sbcexportslimited.com).  
 2. The above audited financial results were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors on 11th November 2022.  
 3. Key numbers of Standalone financial results are as given below. The standalone financial results are available at Company's website.

Particulars	Quarter ended		Half Year Ended		Year Ended
	30.09.2022	30.09.2021	30.09.2022	30.09.2021	
	Un-Audited	Un-Audited	Un-Audited	Un-Audited	
Income from operations	3532.1	5202.22	4069.46	7601.56	6043.56
Profit/(Loss) from ordinary activities before tax	157.57	206.29	233.50	391.06	118.07
Profit/(Loss) from ordinary activities after tax	157.57	206.29	162.58	391.06	118.07

4. Figures of the previous periods have been regrouped /rearranged , wherever necessary.

For SBC Exports Limited  
 Sd/-  
 Govindji Gupta  
 (Managing Director)

Sahibabad  
 11th November 2022

**IRIS Business Services Limited**  
 Reg. Off: T-231, Tower 2, 3rd Floor, International Infotech Park, Vashi - 400 703, Maharashtra, India. Tel: +91 22 67231000, Fax: +91 22 2781 4434.  
 Email: cs@irisbusiness.com, Website: www.irisbusiness.com  
 CIN: L72900MH2000PLC128943

**EXTRACT OF UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND SIX MONTHS ENDED 30 SEPTEMBER, 2022**

(₹ in Lakhs)

Particulars	Quarter ended 30.09.2022 (Unaudited)	Half year ended 30.09.2022 (Unaudited)	Quarter ended 30.09.2021 (Unaudited)	Year ended 31.03.2022 (Audited)
	1	Total Income from Operations (Net)	1748.50	3412.98
2	Net Profit/(+)(Loss)(-) for the period (before tax, Exceptional and /or Extraordinary items#)	68.36	150.20	(63.96)
3	Net Profit/(+)(Loss)(-) for the period before tax (after Exceptional and /or Extraordinary items#)	68.36	150.20	(63.96)
4	Net Profit/(+)(Loss)(-) for the period after tax (after Exceptional and /or Extraordinary items#)	56.36	122.20	(63.96)
5	Total Comprehensive Income for the period (comprising profit / (loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax))	110.02	179.20	(59.71)
6	Equity Share Capital	1,930.72	1,930.72	1,921.82
7	Reserves (excluding Revaluation Reserves) as shown in the Balance Sheet of the Previous Year			807.14
8	Earnings Per Equity Share of Rs.10/- each for continuing and discontinuing operations			
	₹ Basic in Rs. (^ - not annualised)	0.29^	0.64^	(0.34)^
	₹ Diluted in Rs. (^ - not annualised)	0.29^	0.63^	(0.34)^

**In respect to standalone results of the Company, the amounts are as follows:** (₹ in Lakhs)

Particulars	Quarter ended 30.09.2022 (Unaudited)	Half year ended 30.09.2022 (Unaudited)	Quarter ended 30.09.2021 (Unaudited)	Year ended 31.03.2022 (Audited)
	Total Income from Operations	1542.75	3,066.93	2,478.92
Profit before Tax	57.07	128.54	(48.40)	128.57
Profit After Tax	45.07	100.54	(48.40)	67.57
Total Comprehensive Income	103.17	164.29	(42.48)	17.69

**Notes:**  
 1. The above consolidated financial results for the quarter ended September 30, 2022 were reviewed and recommended by the Audit committee of the Board and approved by the Board of Directors at its meeting held on November 11, 2022.  
 2. The Board of Directors of the Company, at its meeting held on January 29th 2022, has agreed to raise funds up to Rs 3200.00 lakhs by way of offer and issue of equity shares to the existing shareholders of the Company on a rights basis (Rights Issue). Towards this, the Board has constituted a Rights Issue Committee ("RIC") of Directors and has authorised the Committee to determine the terms of the Rights Issue including the quantum of issue, rights entitlement ratio, issue price, issue size, book closure or record date, entitlement timing of the issue, etc., in consultation with the Lead Manager. The RIC at its meeting held on August 11th 2022 accorded to issue up to 19,21,816 equity shares to the existing shareholders of the Company on a rights basis and approved the Draft Letter of Offer for submission to Stock exchange(s). In-Principle approval has been received from the National Stock Exchange (NSE), however, in-principle approval remains pending from the Bombay Stock Exchange (BSE).  
 3. The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial results filed with Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter ended September 30, 2022 are available on stock exchange websites at www.nseindia.com and www.bseindia.com and on Company's website at www.irisbusiness.com.

By order of the Board  
 For IRIS Business Services Limited  
 K. Balachandran  
 DIN: 00080055  
 Whole Time Director & CFO

Place: Navi Mumbai  
 Date: 11 November, 2022

# भारत जगाच्या आशेचे केंद्र : पंतप्रधान 'शेतकरीच नवरा हवा' झळकणार कलर्सवर

**राजस्थानात पतीसमोरच पत्नीवर सामूहिक बलात्कार**  
जयपूर : राजस्थानातील सिरोंही जिल्ह्यात पतीसमोरच त्याच्या पत्नीवर चौघा नराधमांनी बलात्कार केल्याची संतापजनक घटना उजेडात आली आहे. यातील तिघांच्या मुसक्या आवळण्यात आल्या असून चौथ्या आरोपीचा शोध सुरू आहे. ही माहिती पोलिसांनी शनिवारी दिली. ही घटना बुधवारी घडली. पेशाने रखवालदार असलेल्या एका व्यक्तीच्या घरात चार जण चोरीच्या झगडाने आले होते. त्यांनी दागिने आणि रोख रकमेची मागणी या दाम्पत्याकडे केली. त्याला नकार दिल्यानंतर या चौघांनी पतीसमोरच त्याच्या पत्नीवर बलात्कार केला.

**झारखंडमध्ये आरक्षण ७७ टक्क्यांवर रॉकी** : झारखंडमध्ये हेमंत सोरेन सरकारने मंजूर केलेल्या एका विधेयकाची सभ्या देशभर चर्चा सुरू आहे. झारखंडमध्ये आरक्षण ६० टक्क्यांवरून थेट ७७ टक्क्यांपर्यंत वाढवणारे विधेयक मंजूर करण्यात आले आहे. आदिवासी, दलित, ओबीसी या सर्वांच्याच आरक्षण टक्केवारीत झारखंड सरकारने वाढ केली आहे. झारखंडमध्ये विरोधात असलेल्या भाजपनेही याला पाठिंब्या दिले आहे. एका दिवसाच्या विशेष अधिवेशनात हे विधेयक मंजूर करण्यात आले आहे.

**विशाखापट्टणम : वृत्तसंस्था**  
जगातील अनेक देश अडचणींना तोंड देत असताना, भारत विकासाला वाटेवर वेगाने वाटचाल करीत आहे. आता भारत जगाच्या आशेचे केंद्र बनला आहे, असे प्रतिपादन पंतप्रधान नरेंद्र मोदी यांनी शनिवारी येथे केले.  
आंध्र अभियांत्रिकी महाविद्यालयात आयोजित एका जाहीर कार्यक्रमात ते बोलत होते. ते म्हणाले की, जगात सगळीकडे परिस्थिती विकट असताना, भारत विविध क्षेत्रांत यशाची पायरी चढत आहे. देशातील नागरिकांच्या अपेक्षा आणि गरजा केंद्रस्थानी ठेवून काम करत असल्यानेच हे शक्य झाले. आज भारत जगाच्या आशेचे केंद्र बनला आहे. जगातील अनेक देश संकटांचा सामना करत आहेत. अनेक देशांत जीवनावश्यक वस्तूंची वानवा आहे, ऊर्जा



विशाखापट्टणम : आंध्र अभियांत्रिकी महाविद्यालयातील कार्यक्रमात प्रकल्पाने ऑनलाईन भूमिपूजन कृताना पंतप्रधान नरेंद्र मोदी, मुख्यमंत्री जगनमोहन रेड्डी, केंद्रीय रेल्वेमंत्री अरविंदी वैष्णव आणि राज्यपाल विश्वभूषण हरिचंदन.

संकट निर्माण झाले आहे. जवळपास प्रत्येक देश हासळत्या अर्थव्यवस्थेमुळे चिंतेत आहे; पण भारताची विकासार्थ मार्गावरील धोडदोड सुरू आहे. लवकरच आपला देश विकसित देश म्हणून ओळखला जाईल, अशी खात्री त्यांनी दिली. आतापर्यंत पायाभूत दळणवळण सुविधेबाबत अत्यंत विसकळीत धोरण होते; पण पीएम गतिशक्ती मास्टर प्लॅन अंतर्गत आता देश विकसित देश म्हणून ओळखला जाईल, अशी खात्री त्यांनी दिली. आतापर्यंत पायाभूत दळणवळण सुविधेबाबत अत्यंत विसकळीत धोरण होते; पण पीएम गतिशक्ती मास्टर प्लॅन अंतर्गत आता देश विकसित देश म्हणून

प्रकल्प हाती घेतले आणि त्यांचा खर्चही कमी झाला.  
पंतप्रधान नरेंद्र मोदी यांच्या हस्ते १० हजार ५०० कोटी रुपयांच्या प्रकल्पांचे भूमिपूजन करण्यात आले. त्यात विशाखापट्टणम मासेमारी बंदराचे आधुनिकीकरण आणि बंदराला जोडणाऱ्या सहा मार्गांच्या रस्त्यांचे मजबूतीकरण तसेच नवीन चार मार्गांच्या कामाचा समावेश आहे. बहुपर्यायी दळणवळण व्यवस्था हे विशाखापट्टणम आणि सर्वत्र शहरांचे भविष्य आहे, असे सांगत मोदी म्हणाले की, आंध्र प्रदेशचे शिक्षण, उद्योजकता, तंत्रज्ञान आदी क्षेत्रांत भरीव योगदान दिले आहे. यावेळी केंद्रीय मंत्री अरविंदी वैष्णव, आंध्र प्रदेशचे मुख्यमंत्री वाय. एस. जगनमोहन रेड्डी यांची उपस्थिती होती.

**१४ नोव्हेंबरपासून सोमवार ते शनिवारी संध्याकाळी ६.३० वा.**  
**मुंबई :** शेतकऱ्यांच्या मुलीला शेतकरीसुद्धा आपला मुलगा द्यायला तयार होत नाही. मग जर एखाद्या उच्चभू धरातील मुलगी 'मला शेतकरी नवराच हवा' असे म्हणते तेव्हा काय होईल, याची कल्पनाही करता येणार नाही. या विषयावरील खुमासदार मालिका शेतकरीच नवरा हवा ही मालिका १४ नोव्हेंबरपासून आपल्या लाडल्या कलर्स वाहिनीवर झळकणार आहे.  
या मालिकेची वेळ सोमवार ते शनिवारपर्यंत सायंकाळी ६.३० अशी आहे. ही मालिका अत्यंत नाजूक विषयावर बेतली आहे. याद्वारे महत्त्वाच्या प्रश्नांना उत्तर देण्याचा प्रयत्न कलर्स वाहिनीने केला आहे. समाजप्रबोधनाबरोबरच शेतीचे महत्त्व समजावून सांगणे हाही या मालिकेतील एक महत्त्वाचा हेतू आहे. या मालिकेतील सयाजी आणि रेवा यांची प्रेमकथा उत्तरीय गणेश गेली आहे. त्यामुळे रसिकांसाठी ती नक्कीच पवणी ठरू शकेल. रेवा आणि सयाजी यांची पहिली भेट कशी असेल, याबद्दल रसिकांना उत्सुकता असेलच. ही प्रेमकथा हळूहळू उलगडत जाणार आहे. मातीशी नाते जोडलेला सयाजी आणि रसिकांना उत्सुकता असेलच. ही प्रेमकथा भ्रम्रात आहे. शेती हाच शाश्वत व्यवसाय आहे असा संदेश देणारी ही मालिका प्रेक्षकांच्या पसंतीला उत्तरेल.

## एलआयसीची घोडदौड सुरूच

**मुंबई :** भारतीय आयुर्विमा महामंडळ म्हणजेच एलआयसीच्या संचालक मंडळाने ३० सप्टेंबर २०२२ रोजी संपलेल्या अर्थाच्या आर्थिक ताळेबंदाला मान्यता दिली आहे. या कालावधीत प्रीमियमद्वारे जमा झालेल्या रकमेत तब्बल २३.८७ टक्के वाढ झाली. ही एकूण रक्कम २,३०,४५६ कोटी एवढी असल्याचे सांगण्यात आले.  
गेल्या वर्षी हीच रक्कम १,८६,०५३ एवढी होती. कर वजा करून या कालावधीत एलआयसीने १६,६३५ कोटी रुपयांचा नफा कमावला. ही वाढ गेल्या वर्षीच्या तुलनेत १४३७ कोटी रुपयांनी जास्त आहे. एलआयसीचा व्यवसाय वेगाने वाढत आहे. विशेष म्हणजे या कालावधीत एकूण पॉलिसिजची संख्या ८३,५९,९०९ एवढी झाली आहे. यात १३.५५ टक्क्यांची वाढ झाली आहे. या कालावधीतील

असेट् अंश मॅनेजमेंटमध्ये ४,२९,३७७ कोटी रुपयांपर्यंत वाढ झाली आहे. आधीच्या कालावधीत हीच रक्कम ३९,५०,६३३ अशी होती. अनुयायक मालमतेबाबत सांगायचे तर ही रक्कम १२.७२ कोटीवर आली आहे.  
यावेळी बोलताना एलआयसीचे चेअरमन एम. आर. कुमार यांनी सांगितले की, एलआयसीचे कार्यक्षेत्र वाढत चालले आहे. हे सामूहिक यश असून, त्यात एलआयसीच्या एजंटंचा वाटा मोठा आहे. एलआयसीचा विस्तार करणे ही आपली सामूहिक जबाबदारी आहे. आपण सर्वजण त्या दिशेने कार्य करत आहोत. हे सामूहिक यश आहे. त्यामुळे भविष्यातही एलआयसीचा कारभार आणखी व्यापक स्वरूपाचा होईल, अशा विश्वास मला वाटतो. पॉलिसीधारकांचा याकामी मिळत असलेला प्रतिसादेखील उत्साहवर्धक आहे.

## हमखास अपत्यप्राप्तीकरिता आयव्हीएफ तंत्रज्ञानाचा आविष्कार

**कोल्हापूर :** आपल्या देशात गंधर्वत्वाची समस्या दिवसेंदिवस गंभीर होत चालली आहे. अशावेळी आयव्हीएफसारख्या तंत्रज्ञानाच्या माध्यमातून देशभरातील लाखो जोडप्यांनी अपत्यप्राप्ती करून घेतली आहे. कोल्हापूरबाबत बोलायचे, तर डॉ. दारा आयव्हीएफमध्ये ही सुविधा उपलब्ध आहे.  
ज्या दाम्पत्यांचे सगळे रिपोट्स नॉर्मल आहेत आणि फर्टिलिज

उपचार करून घेतल्यानंतरही त्यांना मूल होत नाही. महिलांची मासिक पाळी अनियमित असणे, अंडाशयविषयक समस्या असणे, पुरुषांमध्ये शुक्राणूंची संख्या घटणे, तसेच नीलवर्णीय शुक्राणू आदी समस्यांवर तीन-चार वर्षे इलाज करूनही प्युना अपत्यप्राप्ती झालेली नाही अशा जोडप्यांनी आता आयव्हीएफ तंत्रज्ञानाचा विचार करणे आवश्यक आहे.  
महिलांवर दोषारोपणा नको



आपल्या देशात जेव्हा एखाद्या जोडप्याला मूल होत नाही तेव्हा त्याचा ठपका सर्रास महिलेवर ठेवला जातो. त्यांना येता-जाता टोमणे मारले जातात. अनेकदा हिणवले जाते. गावात आणि छोट्या शहरात तर पुरुष मंडळी स्वतःच वीत तपासणीदेखील करवून घेत नाहीत. वास्तवात, जागतिक आरोग्य संघटनेच्या एका अहवालानुसार गेल्या दशकभरात अपत्यप्राप्ती न होण्यास महिलांच्या तुलनेत पुरुष जास्त कारणीभूत असल्याचे दिसून आले आहे. झपाट्याने होणारे शरीरकृत्र, भ्रंशकृतीमुळे रसायनयुक्त पदार्थांचे शरीरात जाणे, रोजचा ताणताण, वेगवान जीवनशैली आणि उशिराने होणारे विवाह ही याव्यतीची अन्य कारणे आहेत.  
काय आहे आयव्हीएफ?  
आयव्हीएफ म्हणजेच टेस्ट ट्यूब वेवी प्रक्रियेत स्त्रीबीज आणि शुक्राणू एका लॅबमध्ये फर्टिलाईज केले जातात.

## मधुमेहाला पायबंद घालण्यासाठी मधुमेहारी ग्रॅन्युल्स प्रभावी औषधी

**मुंबई :** श्री. वैद्यनाथ आयुर्वेद भवन प्रा. लि.द्वारे विशेष वैज्ञानिक व अनुसंधान क्षेत्रात मधुमेहारी ग्रॅन्युल्स हा योग्य बनवला आहे. याचे सेवन जेवणापूर्वी १ चमचा पाण्यासोबत दिवसातून दोन वेळा मधुमेहारी योग १ गोळी दिवसातून दोन वेळा जेवणापूर्वी घेतल्याने मधुमेहाची लक्षणे नियंत्रित करण्यासाठी त्याचा चांगला उपयोग होतो.  
हे औषध शुद्ध शिलाजीत आणि त्रिवंग भस्म यांची चाचणी केलेल्या घटकांसह तयार करण्यात आले आहे. रक्तातील साखरेचे प्रमाण नियंत्रित करण्यासाठी आणि मधुमेहामुळे उद्भवणारी कर्माजरी घटकांसाठी हे औषध अत्यंत उपयुक्त ठरते. ज्या मधुमेही महिला ऑफिसात खूप व्यस्त असताना त्यांना अशक्तपणा, अंगदुखी, चक्कर येणे सारख्या समस्यांचा सामना करावा लागतो. त्यामुळे मधुमेहारी योग हे औषध त्यांच्यासाठी लाभदायक ठरू शकते. आजच्या सर्वाधिक यशात आणि बदलतल्या जीवनशैलीमुळे मायासाला अनेक तणावांचा सामना करावा लागतो. त्यासाठी रोज सकाळी घ्यायचे, योग्य करणे, प्राणायाम, ध्यान यांचाही चांगला फायदा होतो. उत्तम आरोग्य राखायसाठी या गोष्टींचा अवलंब करणे अतिशय आवश्यक आहे. तसेच आहारत बेकरीचे पदार्थ टाळावेत.

आयव्हीएफ तंत्रज्ञान हा रामबाण उपाय म्हटला पाहिजे.  
- डॉ. संतोष डफळे,  
स्त्रीरोगतज्ज्ञ, डॉ. दारा आयव्हीएफ, कोल्हापूर

**पुढारी 'शुभमंगल' मध्ये जाहीरात, मंगलकार्य घरात!**

**शुभमंगल**

**मराठा विवाह**  
संचालिका  
सौ. हेमा भासले

वंदा लुमाचा विचार काताय?  
तर मग त्वरित भेटा

खानदानी मराठा उच्चशिक्षीत, उच्चपदवी, देश-विदेशातील खालीलायक भूपुर स्थळे, अणुपात्री महापात्रातील, नामांकित विवाह संस्था

केंद्रीय वैशिश्ट्य

३० वर्षांचा प्रिद्वि अनुभव  
गतिमान संपर्क प्रणाली  
राज्याचे स्थळे

नुसते आश्रवासना नाही...  
प्रत्यक्ष या व अनुभवा...!

\* शाखा \*  
कोल्हापूर | पुणे | नाशिक  
संपर्क - 8380993434  
वेळ : स. ११ ते ८ (दररोज)

मराठ उच्चशिक्षित स्थळांसाठी राखाडूण वाचपूर पासून नि. सांगली फोटोमहा प्री नोंदणी करा किंवा वार्षिक शुल्क रूपये १००० परतून स्थळांचे परते फोन नंबर मिळवा.  
९७६८२२१६७२ www.radhakrushna.com

१००० रु.मध्ये २० स्थळे मराठा सर्वजाती, प्रथम, घटस्फोटित ५५ हजार स्थळे उपलब्ध. वेब पहा- आता वेबडे. कोल्हापूर. ९२२०९३०४८२.

गरीब गरीबी मुक्तीचा यश २६, आरंभी प्रकृती टिक. मसल्यामुळे त्वरित विवाह. कुठलेही स्थळ घालेल. जातीची अट नाही. ७८२२०९२६३२.

ब्राह्मण वधु २२ वी. कौम प्रिद्विदेव जांब हेतु योग्य वर पाहिजे. मो- ७६६६९५५६२६, ९७६५५५४८९१.

उच्चशिक्षित लिंगायत वधुवर मेळावा. रवि. २० नोव्हें. शाहू स्मारक कोल्हापूरत १ वा. धंखरे सर. ९५६०५७००८

वधु ४९, ५.३'३" नेकरी विधवा, अपत्य नाही. शेती, पगार १००,०००/- शिक्षण, जातीची अट नाही. घटस्फोटित, विधु, शरवबाई घालेल. ९३७१२२७८२९, ९४३८२३२७९.

वधु ५८ व. कौम गळें. रिटायरमेंट ४० ह. मि. पेन्शन २५ ह. घर, शेती ७ एकर. ९७६७८३९२२९, ९३७३७५०३३६.

वधु वय २६, शि. १०वी. आर्यावती पंक्ति करते. आई बघील नाही. मावणीकडे राहते. शेती २ एकर. सुयोग्य वर हवा. त्वरित विवाह. ९०९६९७४४२९.

वधु वय २६, उंची ५.२, शिक्षण १०वी, शेतीकाम करते. प्रतिमाहा ५०००/- शेतकरी, गरीब मुलगा घालेल. शिक्षण, जातीची अट नाही. त्वरित विवाह. ८३२९८६४८७४, ९७३०३०२२९.

वधु ब्राह्मण विधवा १ अपत्य बंधू मिनर, अपेक्षा- अपत्य स्वीकारणाऱ्या वय ५०+ वेल्सेस्टेल. निर्मलसनी. ८४२१६९३३४.

**Classified is Now Simplified...**

**Click** फक्त एका क्लिकवर classified.pudhari.news

**व्यवसाय**  
नामनेत कंपनीचे सेंटिरी पॅन्ड, सेंटिरी पॅन्ड वेडींग मसिन व इन्फेन्स/ डिस्फेन्स मसिन विक्री करीत संपूर्ण महाराष्ट्र, कर्नाटक व मोवा राज्यामध्ये डिस्ट्रीब्यूट पाहिजेत. संपर्क: ८८८८८८०९९.

**औषधोपचार**  
डब्लिविडजसरी रामबाण उपाय! ३ मिनिटांत फायद्याची मुरुखात वर औषधसामनेत घेता येते व त्यापासून हळूहळू सुकणे होच होते. आयुर्वेदिक पॅन्डिना पावर लिक्वीड. ७०२०३७३७०.

**शैक्षणिक**  
एअरलाईन, एअरपोर्ट स्टाफ इंटरव्यू कॉमिंग ऑनलाईन शुभदिवस. सर्व माध्यम. शुभांगी जोडगट ९५२३२३५०६.

**पाहिजेत**  
घरी बसून मोबाईल द्वारे रजिस्टर्ड काम करण्यासाठी मुले, मुलींची आवश्यकता आहे. मिसकॉल- ७८८१००६३०.

**विवाह**  
घर पाहिजे वधु २८, उंची ५.४, शिक्षण १२वी, मुलगी १ली ते ८वी बनवास घेते. वधुसाठी सुयोग्य वर पाहिजे. जातीची अट नाही. त्वरित विवाह. मो. ७२२१६०३३२९, ८८६२००२७००.

**चाचकासारी निवेदन**  
पुढारी वर्तमानपत्रात प्रिद्वि हेतुचा विविध जाहीरतीची रचणीत करूनच याचकनी संघर्षातही व्यक्ता करायचे. वर्तमानपत्रात प्रिद्वि हेतुचा जाहीरतीतून उपलब्ध, संकेत किंवा त्याचकनीतून द्या येथे पुढारी पब्लिकेशनस प्रा. लि. कोणतीही भीष भेद नाही. त्या नुसारच अथवा दारूच्या फुडिलेसतील कोणतीही जबाबदारी पुढारी पब्लिकेशनस प्रा. लि. चे मूठक, प्रकाशक, संपादक किंवा मासक हे जबाबदार राहणार नाहीत. याचा कृपया याचकनीत नोंद घ्यावी.

**कार्यालयाक अभियंता का कार्यालय, पेयजल एवं स्वच्छता प्रमण्डल तेनुघाट**

**शुद्धि-पत्र**  
इस प्रमण्डल द्वारा आमंत्रित ई-निविदा सूचना संख्या- (तेनुघाट) (JJM) 05/2022-23 (1<sup>st</sup> Call) दिनांक 17-10-2022 जिसका PR No. 280262 है में अपरिहार्य कारणवश आशिक संशोधन किया जाता है जो निम्न है-

1	प्राचलित राशि	2143.54 लाख
2	अवधन की राशि	21.44 लाख
3	वेबसाइट पर निविदा प्रकाशन की तिथि	12.11.2022 समय 02.00 बजे अपराह्न तक
4	श्री बीड निविदा की तिथि एवं स्थान	17.11.2022 समय 12.30 बजे अपराह्न अभियंता प्रमुख का कार्यालय, पेयजल एवं स्वच्छता विभाग, नेपाल हाउस, जोरखटा, रौपेी
5	निविदा प्राप्ति (ऑन लाईन बिक्रींग) की अंतिम तिथि एवं समय	26.11.2022 समय 05.00 बजे अपराह्न तक
6	कार्यालयाक अभियंता, पेयजल एवं स्वच्छता प्रमण्डल, तेनुघाट/अधीक्षण अभियंता पेयजल एवं स्वच्छता अंचल वनावा/केरीय मुख्य अभियंता, पेयजल एवं स्वच्छता विभाग दुमका प्रेत्र दुमका के कार्यालय में परिमाण विभर का मूल्या एवं अवधन की राशि की मूल प्रति जमा करने की अंतिम तिथि एवं समय	28.11.2022 समय 04.00 बजे अपराह्न तक
7	निविदा खोलने की तिथि एवं समय	29.11.2022 समय 04:00 बजे अपराह्न

निविदा की शेष निगम एवं शर्तें यथावत रहेंगी।  
कार्यालयाक अभियंता,  
पेयजल एवं स्वच्छता प्रमण्डल तेनुघाट  
PR 282133Drinking Water and Sanitation(22-23)#D

**शब्दकोडे क्रमांक १८०३**

१	२	३	४	५
	६		७	
८	९	१०		
	११	१२		१३
	१४		१५	
१६			१७	
१८		१९		
२०	२१			

**सुडोकू क्र. ३१५२**

१	२	३	४	५
२				
	१			
४				

**उत्तर क्र. ३१५१**

१	३	४	२
२	१	३	४
३	४	२	१
४	२	१	३

**कसे सोडवता सुडोकू?**  
सुडोकू सोडवताना उभ्या आणि आडव्या चार कॉलममध्ये एक ते चार हे अंक उभे किंवा आडवे असे बसवा की ते एका सरळ रेषेत एकदाच आले पाहिजेत.

## तृणमूलच्या मंत्र्याचा अखेर माफीनामा

**कोलकाता : वृत्तसंस्था**  
राष्ट्रपती द्रौपदी मुर्मू यांच्याबद्दल अनुदार उद्गार काढल्यानंतर तिखट टीकेला सामोरे जावे लागलेले तृणमूलचे नेते आणि पश्चिम बंगालमधील मंत्री अखिल गिरी यांनी अखेर विमर्शत माफी मागितली आहे. एखादी व्यक्ती कशी दिसते याकरून आपण तिच्याबद्दल कोणताच अंदाज बांधू शकत नाही. तथापि, देशाच्या राष्ट्रपती कशा दिसतात, यासारखे वाढवत विधान नटिग्राम येथे एका कार्यक्रमात गिरी यांनी केले.

**आडवे शब्द :** १) संत मुक्ताबाई यांचे समाधिस्थान आणि मुक्ताईनगरचे जुने नाव, ४) मुख्य नसलेले, ६) दुसऱ्याची जमीन खंडाने कसणारा शेतकरी, ७) रागीट, चिडखोर; कडक स्वभावाचा, ८) धूर्त, फसत्या, १०) दुर्गंध, ११) अंकुर, डीर, १२) जळलेला, १४) मंदिराचे पितळी शिखर, १५) नृप, भूप, क्षत्रिय, १६) लंकेस, दशानन, १७) नित्य, वारंवार, १८) कांडण्यासाठीचे दागडी साधन, १९) आरुघ्याच्या जोडमाची तस्तू; इन्ड्युल्स, २०) थकवा, लानी, २१) अंत-पूर, राणीवसा.  
**उभे शब्द :** १) एकांतप्रिय, माणूसघाणा, २) काठ; झाडापासून मिळणारे इंधन, ३) नुकतेच जन्मलेले बालक, ४) पाणी उपसण्याची क्रिया, ५) वस्त्र; खेळाच्या सांगट्या मांडण्याचे साधन, ७) नक्षत्र, चांदणी; नटी, ९) यादीतील एक गोष्ट, १०) कामाचा कटाळा, सुस्ती, १२) सरपण, लाकूडप्ली इंधन, १३) टवटवीत, फ्रेश, १४) घास, १५) राज, रजनी, १६) रक्षण, देखरेख, १७) सस, सारखे, १८) झोताचा डांब्याखालचा मऊ आधार, १९) च्या शिवाय, च्या वाचून.  
**शब्दकोडे क्रमांक १८०२ चे उत्तर : आडवे शब्द :**  
१) कायम, ३) धसका, ६) लता, ८) बलक, १०) मानमारताब, १२) नाद, १३) गम, १५) मलम, १७) जामीन, १८) हद्द, १९) कान, २०) मानिनी, २२) खानदानी, २३) यमुना. **उभे शब्द :** १) कालमापन, २) मलमल, ४) सबब, ५) काल, ७) तारा, ९) कलंदर, ११) तखल, १४) गजानन, १५) मनमानी, १६) महनीय, १९) काखा, २१) नाना.

**IRIS** आयरिस बिझनेस सर्व्हिसेस लिमिटेड  
मॉल्गोकिण कार्यालय : टी - २३१, टॉवर २, ३ वा मजला, इंटरनेशनल इन्फोकॅम्प पार्क, वाशी ४०० ७०३, महाराष्ट्र, भारत  
दुरध्वनी क्रमांक : + ९१ २२ ६७३२ १०००, फॅक्स : + ९१ २२ ७७१ ९४४४  
ई-मेल : [cs@irisbusiness.com](mailto:cs@irisbusiness.com), [www.irisbusiness.com](http://www.irisbusiness.com)  
सीआयएन : एल७२१०००एएएए २०००एएएएएए १२९१२३

**दि. ३०.०९.२०२२ रोजी संपलेली तिमाही व सहमाहीकरिता अलेखापरीक्षित एकत्रित वित्तीय निकषांचा सारांश**

तपशील	३०.०९.२०२२ रोजी संपलेली तिमाही (अलेखापरीक्षित)	३०.०९.२०२२ रोजी संपलेली सहमाही (अलेखापरीक्षित)	३०.०९.२०२२ रोजी संपलेली तिमाही (अलेखापरीक्षित)	३१.०३.२०२२ रोजी संपलेले वर्ष (अलेखापरीक्षित)
१ परिचालनातून एकूण महसूल (निव्वळ)	१७४८.५०	३४२२.९८	२६७८.०६	६९७५.८३
२ कालावधीकरिता (कर, अयवादात्मक व/वा अतिविशेष बाबींपुरे) निव्वळ नफा (तोटा)	६८.३६	११०.२०	(६३.९६)	६८६.६२
३ करपूर्व कालावधीकरिता (अयवादात्मक व/वा अतिविशेष बाबींपुरे) निव्वळ नफा (तोटा)	६८.३६	१५०.२०	(६३.९६)	६८६.६२
४ करपरचात कालावधीकरिता (अयवादात्मक व/वा अतिविशेष बाबींपुरे) निव्वळ नफा (तोटा)	५६.३६	१२२.२०	(६३.९६)	६०५.५९
५ कालावधीकरिता एकूण सर्वसाधारणकर उध्पन्न (कालावधीकरिता (करपरचात) नफा (तोटा) व अन्य सर्वसाधारणकर उध्पन्न (करपरचात) यांचा समावेश)	११०.०२	१७९.०२	(५९.७९)	४८.१३
६ सभापण भांडवल	१९३०.७२	१९३०.७२	१९२९.८२	१९२९.८२
७ राखीव (पुनर्मांडन राखीव वगळता) गत वर्षाच्या लेखापरीक्षित ताळेबंदामध्ये दर्शविल्यानुसार				८७७.१४
८ प्रत्येकी रु. १०/- चे उध्पन्न प्रतिशेअर				
मूलभूत (A - अकार्यकीकृत)	०.२९A	०.६४A	(०.३४A)	०.५२
सौम्यीकृत (A - अकार्यकीकृत)	०.२९A	०.६३A	(०.३४A)	०.५२

**कंपनीच्या रार्याचे निष्कर्षांतर्गत रकमा खालीलप्रमाणे आहे :**

तपशील	३०.०९.२०२२ रोजी संपलेली तिमाही (अलेखापरीक्षित)	३०.०९.२०२२ रोजी संपलेली सहमाही (अलेखापरीक्षित)	३०.०९.२०२२ रोजी संपलेली तिमाही (अलेखापरीक्षित)	३१.०३.२०२२ रोजी संपलेले वर्ष (लेखापरीक्षित)
१ परिचालनातून एकूण उध्पन्न	१५४८.७५	३०६६.९३	२६७८.१२	६६६५.१९
२ करपूर्व नफा	५७.०७	१२८.५४	(४८.४०)	६२८.५७
३ करपरचात नफा	४५.०७	१००.५४	(४८.४०)	६७.५७
४ एकूण सर्वसाधारणकर उध्पन्न	१०३.१७	१६६.२९	(४८.४८)	१७.६९

**टीप :**  
१. दि. ३०.०९.२०२२ रोजी संपलेल्या तिमाहीकरिताच्या वरील एकत्रित वित्तीय निष्कर्षांचे लेखापरीक्षण समितीद्वारे पुरवठाकालीन करण्यात आले होते व संचालक मंडळानेही त्यांच्या दि. ११.११.२०२२ रोजी वर घडलेल्या सभेच्या त्यांना मंजुरी देण्यात आली आहे.  
२. कंपनीच्या संचालक मंडळाने त्यांच्या दि. २९.०९.२०२२ रोजी आयोजित सभेमध्ये कंपनीच्या विद्यमान भागधारकांना राइट्स बेसिसवर (राइट इश्यू) सभाभागी ऑफर व वितरणद्वारे रु. ३२००.०० लाखांचा निधी उपाध्यायस मंजुरी दिली होती. या अनुषंगाने, संचालक मंडळाने संचालकांनी राइट इश्यू कमीट्टी (आरआयसी) संस्थापित केली व सदर कमीट्टीला मुख्य व्यवस्थाकांसमवेत चर्चेद्वारे इश्यूचे प्रमाण